
 

SURAT TUGAS MENGAJAR 
Nomor : 211/IPWIJA.PSM/ST-00/IX/2025 

 

 

Ketua Program Studi Manajemen Universitas IPWIJA, menugaskan kepada: Ergo 

Nurpatria Kurniawan, SH., MM. untuk mengajar pada Program Studi Manajemen S1 

Semester Ganjil 2025/2026, dengan matakuliah dan jadwal sebagai berikut: 

 

No 
Kode 

MK 
Mata Kuliah SKS Kelas Hari Jam 

1 PK1202 Pendidikan Pancasila 2 E125 Sabtu 07.30 - 10.00 

2 PK1202 Pendidikan Pancasila 2 E225 Sabtu 10.00 - 12.30 

3 KB2407 Manajemen Pemasaran I 3 E324 Jum'at 19.00 - 21.30 

4 KB2407 Manajemen Pemasaran I 3 E224 Sabtu 13.30 - 16.00 

5 KB3528 Manajemen Jasa 3 D323 Rabu 10.30 - 13.00 

 

Demikian surat tugas ini dibuat untuk dilaksanakan dengan penuh tanggung jawab. 

 

 

Bogor, 1 September 2025 

Ketua Program Studi Manajemen 

 

 

 

 

Y.I. Gunawan, S.E., M.M 



UNIVERSITAS IPWIJA 

SK. Kemendikbudristek RI No. 627/E/O/2022 

Jl. Letda Natsir No. 7 Cikeas Nagrak, Gunung Putri 

Bogor 16967 Telp. 021-8233737 

Email: contact@ipwija.ac.id https://ipwija.ac.id 

 

 

 

 
MATA KULIAH : Manajemen Pemasaran I 

NAMA DOSEN : ERGO NURPATRIA KURNIAWAN 

KREDIT/SKS : 3 SKS 

KELAS : E324 

JURNAL PERKULIAHAN 

MANAJEMEN 2025 GANJIL 

 

TATAP 

MUKA 
KE 

HARI/TANGGAL MULAI SELESAI RUANG STATUS RENCANA MATERI REALISASI MATERI KEHADIRAN 

MHS 

PENGAJAR TANDA 

TANGAN 

1 Jum’at, 12 

September 2025 

19:00 21:30 2H Selesai Ruang lingkup dan Perk 

embangan Pemasaran 

Ruang lingkup dan Perk 

embangan Pemasaran 

(25 / 29) ERGO NURPATRIA 

KURNIAWAN 

 

2 Jum’at, 19 

September 2025 

19:00 21:30 2H Selesai Pemasaran dengan era 

perekonomian baru 

Pemasaran dengan era p 

erekonomian baru 

(25 / 29) ERGO NURPATRIA 

KURNIAWAN 

 

3 Jum’at, 26 

September 2025 

19:00 21:30 2H Selesai Membangaun Kepuasan 

Pelanggan 

Membangaun Kepuasan 

Pelanggan 

(24 / 29) ERGO NURPATRIA 

KURNIAWAN 

 

4 Jum’at, 3 Oktober 
2025 

19:00 21:30 2H Selesai Perencanaan Strategis B 

erwawasan Pasar 

Perencanaan Strategis B 

erwawasan Pasar 

(25 / 29) ERGO NURPATRIA 

KURNIAWAN 
 

5 Jum’at, 10 Oktober 

2025 

19:00 21:30 ON Selesai Proses pemasaran dan 

perencanaan pasar 

WOMProses pemasaran 

dan perencanaan pasar 

(27 / 29) ERGO NURPATRIA 

KURNIAWAN 
 

6 Jum’at, 17 Oktober 

2025 

19:00 21:30 ON Selesai Sistem Informasi Pemas 

aran 

Sistem Informasi Pemas 

aran 

(27 / 29) ERGO NURPATRIA 

KURNIAWAN 
 

7 Jum’at, 24 Oktober 

2025 

19:00 21:30 2H Selesai Analisis Lingkungan Pe 

masaran (SWOT) 

Analisis Lingkungan Pem 

asaran (SWOT) 

(23 / 29) ERGO NURPATRIA 

KURNIAWAN 
 

8 Jum’at, 31 Oktober 

2025 

19:00 21:30 2H Selesai Analisis Pasar Konsume 

n dan Perilaku Pembelia 

n Konsumen 

Analisis Pasar Konsumen 

dan Perilaku Pembelian 

Konsumen 

(23 / 29) ERGO NURPATRIA 

KURNIAWAN 

 
9 Jum’at, 7 November 

2025 

19:00 21:00 ON Selesai uts uts (29 / 29) ERGO NURPATRIA 

KURNIAWAN 
 

10 Jum’at, 21 

November 2025 

19:00 21:30 ON Selesai Analisis Pasar Bisnis dan 

Perilaku Pembelian Pisni 

s 

Analisis Pasar Bisnis dan 

Perilaku Pembelian Pisni 

s 

(29 / 29) ERGO NURPATRIA 

KURNIAWAN 

 

 
11 Sabtu, 29 

November 2025 

19:00 21:30 ON Selesai Analisis Industri dan Pes 

aing 

Analisis Industri dan Pes 

aing 

(29 / 29) ERGO NURPATRIA 

KURNIAWAN 

 

12 Jum’at, 5 

Desember 2025 

19:00 21:30 2H Selesai Strategi Bersaing Pada 

Industri 

Strategi Bersaing Pada I 

ndustri 

(27 / 29) ERGO NURPATRIA 

KURNIAWAN 
 

13 Jum’at, 12 

Desember 2025 

19:00 21:30 2H Selesai Daur Hidup Produk (Pro 

duct Life Cycle) 

Daur Hidup Produk (Prod 

uct Life Cycle) 

(27 / 29) ERGO NURPATRIA 

KURNIAWAN 
 

14 Jum’at, 19 

Desember 2025 

19:00 21:30 ON Selesai Segmen Pasar dan Mem 

ilih Pasar 

Segmen Pasar dan Memi 

lih Pasar 

(29 / 29) ERGO NURPATRIA 

KURNIAWAN 
 

15 Jum’at, 26 

Desember 2025 

19:00 21:30 ON Selesai Isu-Isu Kontemporer Ke 

bijakan Strategi Pemas 

aran 

Isu-Isu Kontemporer Ke 

bijakan Strategi Pemasa 

ran 

(29 / 29) ERGO NURPATRIA 

KURNIAWAN 

 
16 Jum’at, 16 Januari 

2026 

19:00 21:00 ON Selesai UAS UAS (29 / 29) ERGO NURPATRIA 

KURNIAWAN 
 

 

 

Bogor, 07 Februari 2026 

Ketua Prodi Manajemen 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dicetak oleh: MUH. ALI MASKURI, pada 07 Februari 2026 23:15:31 WIB | siakad.ipwija.ac.id/siakad/rep_perkuliahan 
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UNIVERSITAS IPWIJA 

SK. Kemendikbudristek RI No. 627/E/O/2022 

Jl. Letda Natsir No. 7 Cikeas Nagrak, Gunung Putri 

Bogor 16967 Telp. 021-8233737 

Email: contact@ipwija.ac.id https://ipwija.ac.id (https://ipwija.ac.id) 
 

LAPORAN PERSENTASE PRESENSI MAHASISWA 

MANAJEMEN 

2025 GANJIL 

Mata kuliah : Manajemen Pemasaran I Nama Kelas : E324 

Dosen Pengajar : ERGO NURPATRIA KURNIAWAN 

No NIM Nama Kelas / Kelompok Pertemuan Alfa Hadir Ijin Sakit Persentase 

Peserta Reguler  

1 202405110028 RAHMAT ARDIAN SAPUTRA  16  13   81.25 

2 202405110040 ELLA VEGA  16  14   87.5 

3 202405110068 NAFISAH FAUZIAH  16  14   87.5 

4 202405110087 MAESA RIZKY ABDILAH  16 2 12   75 

5 202405110213 HOTRIA SIREGAR  16  14   87.5 

6 202405110215 SYIFA FAIRUZ ZAHRA  16  14   87.5 

7 202405110216 VINCENT LAU  16  14   87.5 

8 202405110218 MUHIYFAH SALSABILLA  16  12   75 

9 202405110220 NURYANA  16  11 2  68.75 

10 202405110221 SABRINA ROSSA YIDA  16 1 12   75 

11 202405110222 YENI SAPITRI  16  14   87.5 

12 202405110230 VIA OKTAVIANI  16  12   75 

13 202405110238 SINTIA SINAGA  16  12   75 

14 202405110239 ZULFA NUR AZ ZAHRA  16  13   81.25 

15 202405110262 SUCIKA MAUDI  16  14   87.5 

16 202405110263 DEA FEBRIANTY  16  13   81.25 

17 202405110265 MUHAMMAD SYAWALUDDIN  16  12   75 

18 202405110279 MUHAMMAD NUR  16  12 2  75 

19 202405110287 TASSYA NABILAH  16  14   87.5 

20 202405110292 YULI NURMAIDA  16  12   75 

21 202405110303 ALI HAMDAN SYAFARI  16  14   87.5 

22 202405110314 KARINA FITRIA RATU  16  13   81.25 

23 202405110319 ARIFIN CAHYONO  16  12 2  75 

24 202405110320 SONDANG TARULI SITINJAK  16 1 10 2  62.5 

Dicetak oleh: MUH. ALI MASKURI, pada 07 Februari 2026 21:58:07 WIB | siakad.ipwija.ac.id/siakad/rep_prosentaseabs 
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25 202405110331 ELVIERA NAZWA SYAZDWANA 
 

16 
 

14 
  

87.5 

26 202405110332 INDAH PUTRI FAIRUZ 
 

16 1 9 
  

56.25 

27 202405110333 MAUDZIA AWWALIYA 
 

16 1 13 
  

81.25 

28 202405110341 MUHAMAD RAMDAN 
 

16 2 12 
  

75 

29 202405110343 DHIKA SABTA ASTA PURNAMA RADJA 
 

16 
 

14 
  

87.5 

 

 
Bogor, 07 Februari 2026 

Ketua Prodi Manajemen 

 
 
 
 

 
YOYO INDAH GUNAWAN 

NIP. 0317096701 
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UNIVERSITAS IPWIJA 

SK. Kemendikbudristek RI No. 627/E/O/2022 

Jl. Letda Natsir No. 7 Cikeas Nagrak, Gunung Putri 

Bogor 16967 Telp. 021-8233737 

Email: contact@ipwija.ac.id https://ipwija.ac.id (https://ipwija.ac.id) 

 

LAPORAN NILAI PERKULIAHAN MAHASISWA 

Program Studi S1 Manajemen 

Periode 2025 Ganjil 

Mata kuliah : Manajemen Pemasaran I Nama Kelas : E324 

Kelas / Kelompok 

Kode Mata kuliah 

: 

: KB2407 

 

 
SKS 

 

 
: 3 

 

No NIM Nama Mahasiswa 
TUGAS 

(35,00%) 

UTS 

(20,00%) 

UAS 

(35,00%) 

KEHADIRAN 

(10,00%) 
Nilai Grade Lulus 

Sunting 

KRS? 
Info 

1 202405110028 
RAHMAT ARDIAN 

SAPUTRA 

80.00 77.00 75.00 81.25 
77.78 B+ ✔ 

  

2 202405110040 ELLA VEGA 80.00 76.00 75.00 87.5 78.20 B+ ✔   

3 202405110068 NAFISAH FAUZIAH 80.00 78.00 75.00 87.5 78.60 B+ ✔   

4 202405110087 MAESA RIZKY ABDILAH 98.00 90.00 93.00 75 92.35 A ✔   

5 202405110213 HOTRIA SIREGAR 92.00 93.00 90.00 87.5 91.05 A ✔   

6 202405110215 SYIFA FAIRUZ ZAHRA 80.00 76.00 75.00 87.5 78.20 B+ ✔   

7 202405110216 VINCENT LAU 80.00 77.00 75.00 87.5 78.40 B+ ✔   

8 202405110218 MUHIYFAH SALSABILLA 80.00 78.00 75.00 75 77.35 B+ ✔   

9 202405110220 NURYANA 80.00 75.00 75.00 68.75 76.13 B+ ✔   

10 202405110221 SABRINA ROSSA YIDA 98.00 90.00 98.00 75 94.10 A ✔   

11 202405110222 YENI SAPITRI 80.00 75.00 75.00 87.5 78.00 B+ ✔   

12 202405110230 VIA OKTAVIANI 80.00 75.00 75.00 75 76.75 B+ ✔   

13 202405110238 SINTIA SINAGA 80.00 75.00 75.00 75 76.75 B+ ✔   

14 202405110239 ZULFA NUR AZ ZAHRA 80.00 75.00 75.00 81.25 77.38 B+ ✔   

15 202405110262 SUCIKA MAUDI 80.00 80.00 90.00 87.5 84.25 A- ✔   

16 202405110263 DEA FEBRIANTY 80.00 76.00 78.00 81.25 78.63 B+ ✔   

17 202405110265 
MUHAMMAD 

SYAWALUDDIN 

80.00 76.00 75.00 75 
76.95 B+ ✔ 

  

18 202405110279 MUHAMMAD NUR 80.00 76.00 75.00 75 76.95 B+ ✔   

19 202405110287 TASSYA NABILAH 80.00 75.00 75.00 87.5 78.00 B+ ✔   

20 202405110292 YULI NURMAIDA 80.00 76.00 75.00 75 76.95 B+ ✔   

21 202405110303 ALI HAMDAN SYAFARI 95.00 90.00 92.00 87.5 92.20 A ✔   

22 202405110314 KARINA FITRIA RATU 80.00 75.00 75.00 81.25 77.38 B+ ✔   

23 202405110319 ARIFIN CAHYONO 98.00 78.00 98.00 75 91.70 A ✔   

24 202405110320 
SONDANG TARULI 

SITINJAK 

80.00 75.00 75.00 62.5 
75.50 B+ ✔ 

  

25 202405110331 
ELVIERA NAZWA 

SYAZDWANA 

80.00 76.00 75.00 87.5 
78.20 B+ ✔ 

  

26 202405110332 INDAH PUTRI FAIRUZ 80.00 75.00 65.00 56.25 71.38 B ✔   

27 202405110333 MAUDZIA AWWALIYA 98.00 91.00 100.00 81.25 95.63 A ✔   

28 202405110341 MUHAMAD RAMDAN 80.00 75.00 75.00 75 76.75 B+ ✔   

29 202405110343 
DHIKA SABTA ASTA 

PURNAMA RADJA 

80.00 76.00 75.00 87.5 
78.20 B+ ✔ 

  

Rata-rata nilai kelas 83.41 78.62 79.45 79.53 80.68 B+  

Pengisian nilai untuk kelas ini ditutup pada Sabtu, 7 Februari 2026 oleh 7700013736 

Tanggal Cetak : Sabtu, 7 Februari 2026, 21:58:47 

Paraf Dosen : 
 
 
 
 

 
ERGO NURPATRIA KURNIAWAN 
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